

Sveriges lantbruksuniversitet  
Rektor

Luntmakargatan 13, Box 7851,  
SE-103 99 Stockholm, Sweden  
Tfn/Phone: +46 8 563 085 00  
Fax: +46 8 563 085 50  
hsv@hsv.se, www.hsv.se

Caroline Cruz  
caroline.cruz@hsv.se

BESLUT  
2012-05-11  
Reg.nr 31-5405-11

## **Lång handläggningstid i ett befordringsärende vid Sveriges lantbruksuniversitet**

### **Bakgrund**

Överklagandenämnden för högskolan beslutade den 23 september 2011 att undanröja ett beslut som Sveriges lantbruksuniversitet fattat den 2 maj 2011. Beslutet gällde befordran till anställning som professor. Av ärendet framgick att den sökande, NN, i december 2005 ansökt om befordran till professor, men att rektor beslutat i ärendet först den 2 maj 2011. Med hänsyn till den långa handläggningstiden överlämnade Överklagandenämnden för högskolan en kopia av beslutet till Högskoleverket i dess egenskap av tillsynsmyndighet.

### **Sveriges lantbruksuniversitets yttrande**

Högskoleverket har anmodat Sveriges lantbruksuniversitet att yttra sig över uppgifterna i Överklagandenämndens beslut. Universitetet har anfört bl.a. följande. NN ansökte 2005 om befordran till professor i skogsskötsel. Han ansågs dock inte behörig av läraryrådsnämnden och han rekommenderades att återta sin ansökan i avvaktan på att ytterligare vetenskapliga meriter kunde redovisas. Han återtog dock inte sin ansökan. Däremot sökte han 2007 två utannonserade tjänster som professor i skogsskötsel respektive skogsproduktion. Han placerades inte i kategorin "mest lämplig" för någon av anställningarna. NN ansökte då om befordran till professor i ämnet skogsproduktion. Rektor avtog ansökan och Överklagandenämnden för högskolan avtog därefter hans överklagande av rektors beslut. Fakulteten ansåg därefter att man var klar med NN:s ansökningar om befordran till professor. När universitetet skulle införa ett nytt diariesystem upptäcktes dock att det första ärendet om befordran fortfarande var öppet. Det behandlades då av läraryrådsnämnden och rektor avtog ansökan den 2 maj 2011.

### **Högskoleverkets bedömning**

Enligt 7 § förvaltningslagen (1986:223) ska varje ärende där någon enskild är part handläggas så enkelt, snabbt och billigt som möjligt utan att säkerheten eftersätts.

Det aktuella befordringsärendet startade 2005 och avslutades i maj 2011. Det är mycket anmärkningsvärt att Sveriges lantbruksuniversitet dröjt så länge med att fatta beslut i ärendet. Vad lärosätet har anfört förändrar inte den bedömningen. Högskoleverket utgår från att universitetet vidtar de åtgärder som behövs för att förhindra liknande misstag. Med dessa kritiska besked avslutas ärendet.

På Högskoleverkets vägnar

Christian Sjöstrand  
Chefsjurist

Caroline Cruz  
Verksjurist

Kopia till:  
NN  
Överklagandenämnden för högskolan